



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 9 listopada 2012

183/12

### AKTUALNOŚCI:

#### **KBF PREZENTOWAŁ SWOJE DOKONANIA**

**Prezentacja działalności Krakowskiego Biura Festiwalowego, w tym funkcjonowanie systemu informacji turystycznej oraz koncepcji zarządzania Centrum Kongresowym ICE, była wydarzeniem, z powodu którego na wspólnym posiedzeniu spotkali się członkowie komisji: sportu, turystyki i kultury fizycznej oraz kultury, promocji i ochrony zabytków. Sala konferencyjna w Pawilonie Wyspiańskiego zappełniła się do ostatniego miejsca.**

Dyrektor KBF-u, Izabela Helbin mówiła o tym, z czego KBF jest znany i lubiany przez krakowian. I tak, zebrani na sali dostali informacje o organizowanych przez biuro wielkich wydarzeniach, KBF-ie jako platformie współpracy instytucjonalnej, ich zaangażowaniu w kulturalną promocję Krakowa, pomocy w rozwoju Krakowa jako miasta literatury. Wspieraniu rozwoju turystyki, promocji Krakowa jako miasta filmowego, aktywizacji i edukacji kulturalnej dzieci i seniorów oraz rozwoju przemysłu spotkań. Co zrozumiałe, dyrektorka najwięcej czasu poświęciła zachwalaniu organizowanych przez KBF festiwali i wydarzeń kulturalnych. Mówiła o takich przedsięwzięciach jak: Opera Rara, Drugie Życie Książki, WOŚP, OFF Plus Camera, Reading Małopolska, Festiwal Muzyki Filmowej, Selector Festiwal, Art Boom Festiwal, Coke Live Festival, Sacrum Profanum, Kolęda Nova, Conrad Festiwal, Wianki, czy sylwester. Co warte podkreślenia, na wszystkie te wydarzenia sprzedano ponad 30 tysięcy biletów, a liczba bezpośrednich odbiorców to około 500 tysięcy osób.

Zastępca dyrektora ds. wykonawczych KBF, Robert Rozciecha uzupełniał Izabelę Helbin opowiadając o technicznej stronie obsługi wydarzeń, wspominał o użytych technologiach, obsłudze dźwięku, systemach projekcji, a także o współpracy z Wydziałem Bezpieczeństwa w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publice oraz o obsłudze widowni.

Do KBF należy też Info Kraków, czyli System Informacji Turystycznej. O działalności tego sektora opowiadał szef Info Kraków Grzegorz Grabowski. Pochwalił się obsługą ponad miliona turystów, danymi dotyczącymi ilości placówek oraz zainteresowania w sieci internetowej. O koncepcji zarządzania Centrum Kongresowym ICE opowiadała z kolei Sara Lamik.

Po – trzeba przyznać – bardzo ciekawej i profesjonalnie przygotowanej prezentacji, wywiązała się krótka dyskusja. Jak można było się spodziewać, radni pytali głównie o to, czy ze względu na trudną sytuację finansową miasta, da się gdzieś obciąć koszty, zaoszczędzić oraz o to, czy KBF mógłby w większym stopniu organizować środki finansowe na własną rękę.

---

## **SAMORZĄDNI W SALI OBRAD**

**Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa 9 listopada spotkał się z uczniami krakowskich szkół średnich. W historycznej Sali Obrad Rady Miasta Krakowa opowiadał im o pracy samorządowca.**

Wszystko to w ramach Czyżyńskiej Akademii Samorządności, która trwa już od 20 października. Na adresowaną do uczniów szkół średnich akademię składają się: wykłady oraz spotkania z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny.

– Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Wojciech Krzysztonek, przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XIV – Czyżyny.

W programie Czyżyńskiej Akademii Samorządności, oprócz spotkania z przewodniczącym Rady Miasta Krakowa czeka jeszcze udział w sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny i wykład o roli dzielnic w strukturze samorządowej Krakowa (15 listopada) oraz uroczyste zakończenie Akademii 16 listopada na Uniwersytecie Pedagogicznym. Jej uczestnicy spotkali się już z Kazimierzem Barczykiem, przewodniczącym Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz Ireneuszem Rasiem, posłem na Sejm RP.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk.

---

## **ODRZUCONE REFERENDUM**

**Sesja RMK trwała 11 godz. i 45 minut – zakończyła się o godz. 20.45. Radni podjęli 11 uchwał, a 17 procedowali podczas pierwszych czytań.** Projekt uchwały w sprawie przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Krakowa z powodu nieudzielenia absolutorium został przez radnych odrzucony. Kolejna zwyczajna sesja 21 listopada, o godz. 10.

Podsumowanie obrad: [https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11966](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966)

---

## **PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ, PARK, PODATKI**

**Brak nauczania podstawowych elementów przedsiębiorczości w gimnazjach to główna bolączka, o której mówiła Anna Korfel-Jasińska, zastępca dyrektora wydziału Edukacji, referując radnym z Komisji Mienia i Przedsiębiorczości stan realizacji uchwały kierunkowej,**

---

**dotyczącej projektu „Droga do przedsiębiorczości”, skierowanego do uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.**

Uchwała podjęta została 9 czerwca 2010 roku. Projekt rozpoczął się w szkołach w roku szkolnym 2010/2011. Z relacji Anny Korfel-Jasińskiej wynika, że w 35 gimnazjach znajdują się Kluby Przedsiębiorczości. Na tle innych wyróżniają się trzy gimnazja: nr 7, 9 oraz 12, w których prowadzone są zajęcia z przedsiębiorczości, a dodatkowo przedmiot ten realizowany jest w ramach godziny wychowawczej czy WOS-u. Uczniowie zdobywają m.in. wiedzę, jak rejestrować firmę. Radny Stanisław Rachwał zwrócił uwagę na fakt, że niektóre środowiska akademickie już od dawna monitują, aby przedsiębiorczość była przedmiotem zdawanym na maturze.

Radni zajęli się również poprawką do druku nr 997, dotyczącego opłat targowych, którą przyjęli jako poprawkę Komisji Mienia i Przedsiębiorczości. Chodzi w niej głównie o to, by na wniosek przedstawicieli targowisk znajdujących się na obrzeżach Krakowa obniżyć stawkę, która jako podwyżka zaproponowała została w projekcie uchwały dotyczącej opłat targowych. – Obniżka tych stawek nie wpłynie na budżet miasta, za to znacząco pomoże handlującym na tych placach. Niestety, handel na tego typu targowiskach jest coraz mniejszy – tłumaczyła Marta Witkowicz, dyrektor wydziału Skarbu.

Dużą część posiedzenia zajęła również sprawa planowanego Parku Duchackiego. Dyrektor Marta Witkowicz tłumaczyła radnym zawiłą historię, która doprowadziła do stanu obecnego, w którym gmina od właścicieli działek leżących na terenie planowanego parku odkupi dwie działki, a jedną zamieni. Efektem wszystkich wcześniejszych ustaleń jest projekt uchwały w sprawie sprzedaży i zamiany działek, do której musi dojść do końca 2012 roku.

Radni pozytywnie zaopiniowali m.in. projekty uchwał w sprawie kilku wniosków w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r.

---

## TAK DLA ZMIANY DANIN

**Radni z Komisji i Budżetowej podczas ostatniego posiedzenia komisji zadawali mnóstwo pytań urzędnikom. Większa część z nich dotyczyła zmian w budżecie Krakowa na 2012 rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033.**

Na początek radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Krakowa z powodu nieudzielenia absolutorium. Pozytywnie natomiast członkowie Komisji Budżetowej zaopiniowali projekty uchwał dotyczące zmian w wysokości podatków: od środków transportu, od nieruchomości oraz opłaty targowej. Przy okazji dyskusji nad tymi drukami radna Magdalena Bassara pytała, jak traktowana jest giełda staroci pod Halą Targową. Uzyskała odpowiedź, że ponieważ handluje się tam rzeczami używanymi – stawka wynosi symboliczną złotówkę za 1 mkw. Natomiast radna Anna Mroczek pytała czy środki jakie wpłyną do kasy miasta z tytułu podatku transportowego – mają jakieś konkretne przeznaczenie. Cecylia Wołoch, dyrektor wydziału Podatków i Opłat wyjaśniła, że kwota tego podatku wpływa na dochody miasta, ale nie ma konkretnego przeznaczenia. W 2013 roku dochód z tytułu tego podatku ma wynieść 17 mln 600 zł (wzrost o 1 mln 57 tys. zł).

Również pozytywnie radni zaopiniowali druki w sprawie: zmiany uchwały nr XLIII/575/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2012 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków; zmiany uchwały sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033; zmian w budżecie miasta. Radni pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały, dzięki której miasto zostanie właścicielem działek w planowanym Parku Duchackim.

---

## **NIE GAŚMY PAMIĘCI!**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął honorowym patronatem 14. edycję projektu „Młodzież Pamięta”. Projekt, trwający od 8 do 13 listopada, ma przypominać młodym ludziom o pamięci historycznej i uczyć patriotyzmu. W ramach tej akcji młodzież podczas wczorajszej sesji RMK wręczyła radnym śpiewniki z pieśniami patriotycznymi.**

Podobnie jak w latach ubiegłych, tegoroczna edycja projektu polegać na szerokiej akcji informacyjnej, połączonej z rozpowszechnianiem przez młodzież na terenie Krakowa i kilkudziesięciu małopolskich gmin biało-czerwonych chorągiewek oraz okolicznościowych wydawnictw rocznicowych plakatów, plakietek i ulotek.

Tradycyjnie, zorganizowany będzie również, w ramach obchodów 94. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, „tramwaj patriotyczny”. W nim, wspólnie z młodzieżą, mieszkańcy i turyści, będą mogli posłuchać i wspólnie z młodzieżą zaśpiewać polskie pieśni historyczne i patriotyczne. W tramwaju będzie można otrzymać okolicznościowe materiały, które uczniowie szkół krakowskich będą także rozdawać na Rynku Głównym i ulicach Starego Miasta.

Tegorocznej edycji projektu towarzyszy wydanie specjalnej, okolicznościowej edycji śpiewnika pieśni patriotycznych z załączoną płytą CD. Organizatorzy chcą, by śpiewnik został przekazany małopolskim szkołom i ośrodkom edukacyjnym.

---

## **NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA**

**Święta Bożego Narodzenia tuż tuż. Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider postanowił wrócić do pięknego zwyczaju, który wprowadzili jego poprzednicy i zorganizować konkurs plastyczny na kartkę bożonarodzeniową, która wysłana zostanie drogą elektroniczną do najważniejszych osób, instytucji i organizacji, a także Honorowych Obywateli Miasta Krakowa w kraju i za granicą oraz do zaprzyjaźnionych samorządów w innych miastach i państwach.**

Nagrodzone prace zaprezentowane zostaną także w formie e-kartki na portalach społecznościowych RMK.

Do udziału w konkursie, którego współorganizatorem jest Dom Kultury „Podgórze”, zaproszeni zostali: przedszkolacy, uczniowie klas I-III oraz klas IV-VI. Prace (rysunek, wyklejanka, wydzieranka, grafika, collage, malarstwo) należy wysłać lub dostarczyć **do 30 listopada** na adres: Dom Kultury „Podgórze”, ul. Sokolska 13, 30-510 Kraków. Komisja pod przewodnictwem Przewodniczącego RMK, Bogusława Kośmidera wyłoni laureatów, a wyniki ogłoszone zostaną 5 grudnia na stronie internetowej: [www.dkpodgorze.krakow.pl](http://www.dkpodgorze.krakow.pl), zakładka: konkursy. Natomiast wręczenie zwycięzcom nagród i dyplomów odbędzie się 19 grudnia o godz. 10, podczas opłatkowej sesji RMK.

**Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie!**

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 12 LISTOPADA:**

### **UPORZĄDKOWANIE PRZEWOZÓW**

**W poniedziałek (12 listopada) o godz. 14 w sali Dietla odbędzie się posiedzenie Komisji Praworządności.**

Radni zapoznają się z odpowiedzią prezydenta na wniosek Komisji w sprawie uporządkowania przewozów osobowych na terenie Krakowa oraz zaopiniują projekt uchwały w sprawie lokalizacja kasyna gry w budynku "Hotel Stary" przy ul. Szczepańskiej 5. Ustalą też harmonogramu posiedzeń komisji na 2013 rok.

### **PORZĄDEK USTALONY**

**W poniedziałek (12 listopada) o godz.15 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Głównej.**

Radni zajmą się uzgodnienie porządku obrad LXI sesji Rady Miasta Krakowa na środę 21 listopada 2012 r.

---

## **PRZEJMOWANIE PUSTOSTANÓW**

**W poniedziałek (12 listopada) o godz.15.30 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa.**

Radni zapoznają się z informacją na temat przejmowania przez Gminę lokali mieszkalnych tzw. pustostanów oraz z informacją na temat uregulowania zakresu i uprawnień istniejących komisji Rady Miasta w aspekcie powołania Komisji Mieszkalnictwa.

---

## **DOSKONALENIE FUNKCJONOWANIA**

**W poniedziałek (12 listopada) o godz.15.45 w sali Dietla odbędzie się posiedzenie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej.**

Radni dyskutować będą o projektach mających na celu udoskonalenie funkcjonowania administracji publicznej w Krakowie.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

---

## **KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:**

### **10 LISTOPADA – SOBOTA:**

#### **Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 10.30 – piąty, jubileuszowy zjazd firm rodzinnych u-Rodziny 2012, przewodniczący RMK weźmie udział w panelu „Kiedy wolność gospodarcza?” (zaproszenie: Inicjatywa Firm Rodzinnych)

godz. 14.30 - "Zaduszki Krakowskie" Nadzieje spełnione i zawiedzione 1918 i 1947 rok, pl. Szczepański 8 (zaproszenie: Polskie Stronnictwo Ludowe Zarząd Grodzki w Krakowie)

---



**11 LISTOPADA – NIEDZIELA:****Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 9.30 - obchody Święta Niepodległości (zaproszenie: Wojewoda Małopolski, Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa)

**DYŻURY RADNYCH:****12 LISTOPADA – PONIEDZIAŁEK:**

Tomasz Urynowicz – godz. 13.00 – 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Małgorzata Jantos – godz. 14.00 – 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

Dominik Jaśkowiec – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Stanisław Rachwał – godz. 17.30 – 18.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

**WARTO PRZYPOMNIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:**

- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa